
PV070 – Úloha 1, Poznámky k DK           Petr Vašíček (60651) 
 
Digitální knihovna fotografií MU 
 
Co se týče ovládání, přijde mi velice jednoduché a účelné, snad všechny nabízené 
funkce přijdou skutečně vhod. Bylo by snad možné implementovat i možnost 
komentování fotografií, pokud tedy není DFKMU koncipována jinak. Vyhledávání 
vypadá dostatečně silně. Vzhled je sice přehledný, ale zasloužil by si asi mírně 
inovovat. 
 
Profimedia.cz 
 
Tato fotobanka, kterou využíva mimojiné i server iDnes.cz, se může pochlubit 
obrovským počtem fotografií (v licenci Royalty-free je to téměř jeden milion). Ty jsou 
rozřazeny do řady kategorií podle tématu, lze je však vyhledávat i podle zařazení 
jako druh fotografie (kreativní, historické, umělecké), orientace fotografie, barev či 
původu lidí na snímcích (evropané, asiati, afroameričané). U jednotlivých fotografií 
jsou k dispozici dodatečné informace včetně klíčových slov, autora fotografie či místa 
jejího pořízení. Velice zajímavě vypadá možnost zobrazení podobných fotografií k 
určitému snímku (variace snímku), která je ovšem prozatím jen v testovacím režimu.  
 
Efotografie.cz 
 
Tento server je dalším z placených fotobanek na internetu, konkrétně jedním z těch 
levnějších, fotky lze pořídit již od 290 Kč. Ty jsou jako obvykle roztříděny do kategorií. 
Po jejím výběru však již nelze fotografii dále specifikovat a rovnou se ukáže výpis 
stránek s fotografiemi pouze s 9 na jedné stránce. Po vybrání určité fotografie je 
k dispozici jen její velice malý náhled, který již nelze dále zvětšovat. K dispozici je jen 
jakýsi pofiderní zoom, který obrázek roztáhne. U většiny fotografií chybí řada údajů, 
dokonce i šířka a výška originálu. Navíc je v celé fotobance k dispozici pouze něco 
přes 2000 fotek, což v žádném případě nemůže konkurovat jiným komerčním 
fotobankám. 


